

číslo položky	Popis činnosti	m.j.	množstvo	J.c. €	spolu €
01010220	vyrúbanie stromu listnatého pri priemere kmeňa 200-300 mm	ks	4,000	11,03	44,12
01010520	vyrúbanie stromu ihličnatého pri priemere kmeňa 200-300 mm	ks	8,000	12,13	97,04
02010320	odstránenie pňa s odpratáním dreva, zasypaním jamy a úpravou terénu 200-300 mm	ks	12,000	27,56	330,72
04010010	chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom	m <sup>2</sup>	1 703,000	0,03	51,09
03060310	obrobenie pôdy rýlovaním starého trávnik	m <sup>2</sup>	1 241,000	1,76	2 184,16
03040010	obrobenie pôdy kultivátorovaním v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 415,000	0,47	665,05
03010010	obrobenie pôdy prekopením v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	288,000	0,17	48,96
01010210	plošná úprava terénu pri nerovnostiach 100-150 mm v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 703,000	0,59	1 004,77
03090010	obrobenie pôdy hrabaním v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 703,000	0,06	102,18
03100010	obrobenie pôdy valcovaním v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	756,000	0,19	143,64
neceníková položka	dodávka záhradníckej zeminy - vyvýšené záhony	t	140,000	15,36	2 150,40
neceníková položka	dodávka záhradníckej zeminy, 2 cm vrstva pod plochu nového trávnik	t	24,192	16,54	400,14
neceníková položka	dodávka záhradníckej zeminy, 100% výmena pôdy ku stromom	t	74,740	24,26	1 813,19
02070110	hlbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy v rov. al. na svahu do 1:5 v objeme nad 0,4 do 1,0 m <sup>3</sup> (stromy)	ks	32,000	22,05	705,60
02070910	príplatok za výmenu pôdy (1:1 objemu)	ks	32,000	16,54	529,28
02070590	hlbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy v rov. al. na svahu do 1:5 v objeme do 0,01 m <sup>3</sup> (trvalky)	ks	1 233,000	0,15	184,95
02070690	hlbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy v rov. al. na svahu do 1:5 v objeme nad 0,01 do 0,02 m <sup>3</sup> (kríky)	ks	5 969,000	0,22	1 313,18
01020310	výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5, pri priemere balu do 100 mm (trvalky)	kus	1 233,000	0,56	690,48
01020320	výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5, pri priemere balu nad 100	kus	5 969,000	0,72	4 297,68
01020370	výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5, pri priemere balu nad 600	kus	32,000	24,26	776,32
03122140	hnojenie pôdy (tabletovým hnojivom) s rozdelením k jednotlivým rastlinám	t	0,640	0,00	0,00
05010520	zakotvenie dreviny 3 kolmi pri priemere kolov 100 mm a dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	32,000	5,51	176,32
03020120	zhotovenie obalu kmeňa z juty v 2 vrstve v rov. al. na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	64,000	3,31	211,84

číslo položky	Popis činnosti	m.j.	množstvo	J.c. €	spolu €
neceníková položka	položenie netkanej textílie proti burinám na záhony aj s materiálom (+20 % rezerva na prekryv)	m <sup>2</sup>	1 137,000	0,37	420,69
05020010	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča nad 50-100 mm	m <sup>2</sup>	947,000	1,03	975,41
05020010	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča nad 50-100 mm (jednotlivé stromy v trávniku)	m <sup>2</sup>	5,000	1,03	5,15
08018020	zaliatie rastlín vodou, plochy nad 20 m <sup>2</sup> (trávnik 3 x po založení, 15 l/m <sup>2</sup> )	m <sup>3</sup>	71,630	2,21	158,30
08011010	dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m	m <sup>3</sup>	71,630	22,05	1 579,44
06020110	založenie trávniku mačinovaním	m <sup>2</sup>	756,000	1,54	1 164,24
	<i>spolu práce</i>				<b>22 224,34</b>
	Materiál	m.j.	množstvo	J.c. €	spolu €
1	herbicíd (Roundup)	litre	0,830	6,61	5,49
2	trávny drn (+5 % rezerva na tvarovanie)	m <sup>2</sup>	793,800	2,93	2 325,83
3	drvená kôra ihličnatých stromov	bal	952,000	2,74	2 608,48
4	tabletové hnojivo	ks	6 444,000	0,09	579,96
5	dodávka rastlinného materiálu		1,000	7 946,09	7 946,09
6	dodávka kolov a latiek na konštrukciu	ks	96,000	2,75	264,00
7	dodávka vody	m <sup>3</sup>	71,630	20,95	1 500,65
8	dodávka juty	m <sup>2</sup>	64,000	1,10	70,40
9	dopravné náklady, odvoz odpadu na skládku, skládkovanie		1,000	209,72	209,72
	<i>spolu materiál</i>				15 510,62

<b>Práce spolu</b>	22 224,34
<b>Špecifikácia materiálu</b>	15 510,62
<b>Spolu práce a materiál</b>	<b>37 734,96</b>
<b>DPH 20 %</b>	7 546,99
<b>CELKOM</b>	<b>45 281,95</b>